
KUPNÍ SMLOUVA

a

z v

se sídlem: 
zastoupen:

00842745
CZ700842745
Komerční banka, a. s. 
16933761/0100

Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom
Ing. Petrem Zděblem předsedou představenstva a Ing.

IČ:
DIČ: 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 

(dále jen „kupující")

I a :

II.
Základní ustanovení

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
(dále jen „občanský zákoník"); práva a povinnosti stran touto smlouvou neupravená se 
řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.

2. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v čl. I této smlouvy jsou v souladu 
se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených 
údajů oznámí bez prodlení písemně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů 
smluvních stran včetně změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, prohlašuje, že bankovní účet uvedený v čl. I odst. 2 této 
smlouvy je bankovním účtem zveřejněným ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., o dani 
z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH"). V případě 
změny účtu prodávajícího je prodávající povinen doložit vlastnictví k novému účtu, a to 
kopií příslušné smlouvy nebo potvrzením peněžního ústavu; je-li prodávající plátcem DPH, 
musí být nový účet zveřejněným účtem ve smyslu předchozí věty.

4. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto jednání 
oprávněny.

I.
Smluvní strany

1. Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace
Františka Hajdy 1429/34
Mgr. Šárka Staníčkové

2. ZK Design a.s.
se sídlem:
zastoupena:
Radime Kašingen - II. místopředsedou představenstva
IČ: 25864068
DIČ: CZ25864068
bankovní spojení:
číslo účtu:

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 
2381

(dále jen „prodávající")



v.

2

5. Prodávající prohlašuje, že je odborně způsobilý k zajištění předmětu plnění podle této 
smlouvy.

III.
Předmět smlouvy

1. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu šatní skříňky podle odst. 2 tohoto článku 
smlouvy, a to včetně návodů k použití v českém jazyce (dále jen „zboží"). Prodávající se 
dále zavazuje umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo ke zboží. Kupující se zavazuje 
zboží převzít a zaplatit za ně prodávajícímu kupní cenu dle čl. IV této smlouvy.

2. Zbožím podle odst. 1 tohoto článku smlouvy se rozumí šatní skříňky {bližší specifikace 
zbožíje přílohou č 2 této smlouvy). Dodávané zboží musí být nové a nepoužívané.

3. Prodávající je povinen v rámci plnění svého závazku z této smlouvy provést také 
instalaci/montáž zboží a seznámení zaměstnanců kupujícího/uživatele s obsluhou zboží.

4. Účelem této smlouvy je výroba, dodání a instalace šatních skříněk v prostorách šatny 
školy

Místo a doba plnění
1. Prodávající je povinen odevzdat zboží v místě plnění, kterým je Gymnázium, Ostrava- 

Hrabůvka, příspěvková organizace, Františka Hajdy 1429/34, 700 30 Ostrava-Hrabůvka.

2. Prodávající se zavazuje odevzdat kupujícímu zboží nejpozději do 60 dnů od nybytí 
účinnosti této smlouvy.

IV.
Kupní cena

1. VARIANTA A - pro plátce DPH:
Kupní cena činí bez DPH 452.556,- Kč (slovy: čtyřistapadesátdvatisícpětsetpadesátšest 
korun českých), DPH ve výši 21% je 95.036,8,- Kč a cena včetně DPH činí 
547.592,80 Kč (slovy: pětsetčtyřicetsedmtisícpětsetdevadesátdva korun českých a 
osmdesát haléřů).

2. Kupní cena podle odst. 1 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady prodávajícího 
spojené se splněním jeho závazků vyplývajících z této smlouvy, tj. cenu zboží včetně 
dopravného, dokumentace, instalace/montáže zboží, seznámení s obsluhou zboží 
a dalších souvisejících nákladů. Kupní cena je stanovena jako nejvýše přípustná a není ji 
možno překročit.

3. Je-li prodávající plátcem DPH, odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty bude 
stanovena v souladu s platnými právními předpisy; v případě, že dojde ke změně 
zákonné sazby DPH, bude prodávající ke kupní ceně bez DPH povinen účtovat DPH 
v platné výši. Smluvní strany se dohodly, že v případě změny kupní ceny v důsledku 
změny sazby DPH není nutno ke smlouvě uzavírat dodatek. V případě, že zhotovitel 
stanoví sazbu DPH či DPH v rozporu s platnými právními předpisy, je povinen uhradit 
objednateli veškerou škodu, která mu v souvislosti s tím vznikla.



3

VIII.
Předání a převzetí zboží

1. Zboží se považuje za odevzdané kupujícímu jeho převzetím kupujícím v místě plnění 
dle čl. V této smlouvy. Je-li součástí závazku prodávajícího montáž/instalace zboží nebo 
seznámení s obsluhou zboží, považuje se zboží za odevzdané až po jejich provedení 
a převzetí zboží kupujícím dle předchozí věty.

2. Kupující při převzetí zboží provede kontrolu:
a) dodaného druhu a množství zboží,
b) zjevných jakostních vlastností zboží,
c) zda nedošlo k poškození zboží při přepravě,
d) neporušenosti obalů zboží,
e) dokladů dodaných se zbožím.

c) Dodat zboží nové, nepoužívané a odpovídající platným technickým normám, právním 
předpisům a předpisům výrobce.

d) Při dodání zboží do místa plnění dle čl. V této smlouvy předat kupujícímu doklady, 
které se ke zboží vztahují ve smyslu § 2087 občanského zákoníku (záruční list, 
návod k použití apod.) v českém jazyce.

e) Dbát při poskytování plnění dle této smlouvy na ochranu životního prostředí. 
Dodávané zboží musí splňovat požadavky na bezpečný výrobek ve smyslu zákona 
č. 102/2001 Sb., o obecné bezpečnosti výrobků a o změně některých zákonů (zákon 
o obecné bezpečnosti výrobků), ve znění pozdějších předpisů, platné technické, 
bezpečnostní, zdravotní, hygienické a jiné předpisy, včetně předpisů týkajících se 
ochrany životního prostředí, vztahujících se na výrobek a jeho výrobu.

2. Kupující je povinen:
a) Poskytnout prodávajícímu potřebnou součinnost při plnění jeho závazku.
b) Pokud nabídnuté zboží nemá zjevné vady a plnění prodávajícího splňuje požadavky 

stanovené touto smlouvou, zboží převzít.

VI. 
Povinnosti prodávajícího a kupujícího

1. Prodávající je povinen:
a) Dodat zboží řádně a včas.
b) Dodat kupujícímu zboží:

v množství dle čl. III této smlouvy; prodávající není oprávněn kupujícímu dodat 
větší množství věcí, než bylo ujednáno,
v provedení dle § 2095 občanského zákoníku a balení dle § 2097 občanského 
zákoníku,
v I. jakosti.

VII.
Převod vlastnického práva a nebezpečí škody na zboží

Kupující nabývá vlastnické právo ke zboží jeho převzetím kupujícím v místě plnění; v témže 
okamžiku přechází na kupujícího nebezpečí škody na zboží.



IX.

4

3. V případě zjištění zjevných vad zboží může kupující odmítnout jeho převzetí, což řádně 
i s důvody potvrdí na dodacím listu.

4. O předání a převzetí zboží prodávající vyhotoví dodací list, který za kupujícího podepíše 
k tomu pověřený zástupce. Prodávající je povinen na dodacím listu uvést typ zboží, 
počet kusů, sériové číslo zboží (pokud existuje) včetně zobrazení v podobě čárového 
kódu a datum předání. Dodací list bude dále obsahovat jméno a podpis předávající osoby 
za prodávajícího a jméno a podpis přejímající osoby za kupujícího. Dodací list bude 
označen číslem této smlouvy, uvedeným kupujícím v jejím záhlaví. Prodávající odpovídá 
za to, že informace uvedené v dodacím listu odpovídají skutečnosti. Nebude-li dodací list 
obsahovat údaje uvedené v tomto odstavci, je kupující oprávněn převzetí zboží 
odmítnout, a to až do předání dodacího listu s výše uvedenými údaji.

Platební podmínky
1. Úhrada kupní ceny bude provedena jednorázově po odevzdání zboží dle čl. VIII odst. 1 

této smlouvy. Zálohové platby nebudou poskytovány.

2. Je-li prodávající plátcem DPH, podkladem pro úhradu kupní ceny bude faktura, která 
bude mít náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH a náležitosti stanovené dalšími 
obecně závaznými právními předpisy. Není-li prodávající plátcem DPH, podkladem 
pro úhradu kupní ceny bude faktura, která bude mít náležitosti účetního dokladu 
dle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náležitosti 
stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy. Faktura musí dále obsahovat:

a) číslo smlouvy kupujícího, IČ kupujícího, číslo veřejné zakázky (tj. ...),
b) číslo a datum vystavení faktury,
c) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci ve slovním vyjádření (nestačí pouze 

odkaz na číslo uzavřené smlouvy),
d) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno (pokud je číslo účtu 

odlišné od čísla uvedeného v čl. I odst. 2, je prodávající povinen o této skutečnosti 
v souladu s čl. II odst. 3 této smlouvy informovat kupujícího),

e) číslo dodacího listu a datum jeho podpisu. Dodací list bude přílohou faktury,
f) lhůtu splatnosti faktury,
g) označení odboru, který akci likviduje (odbor...............................),
h) jméno a vlastnoruční podpis osoby, která fakturu vystavila, včetně kontaktního 

telefonu.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 30 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu/s ohledem na povahu závazku 60 kalendářních dnů ode dne jejího doručení 
kupujícímu. Doručení faktury se provede osobně oproti podpisu zmocněné osoby 
kupujícího nebo doručenkou prostřednictvím provozovatele poštovních služeb.

4. Povinnost zaplatit kupní cenu je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu 
kupujícího.

5. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude-li 
chybně vyúčtována cena nebo DPH, je kupující oprávněn fakturu před uplynutím lhůty 
splatnosti vrátit druhé smluvní straně k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. 
Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. Vrácením vadné faktury 
prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží ode dne 
doručení nové faktury kupujícímu.

6. Kupující, příjemce plnění, prohlašuje, že plnění, které je předmětem smlouvy, nepoužije



X.
Záruka za jakost, práva z vadného plnění

553 770 256

5

Záruka za jakost
1. Prodávající kupujícímu na zboží poskytuje záruku za jakost (dále jen „záruka") ve smyslu 

§ 2113 a násl. občanského zákoníku, a to v délce 24 měsíců (dále též „záruční doba").

2. Záruční doba začíná běžet dnem převzetí zboží kupujícím. Záruční doba se staví po dobu, 
po kterou nemůže kupující zboží řádně užívat pro vady, za které nese odpovědnost 
prodávající.

3. Pro nahlašování a odstraňování vad v rámci záruky platí podmínky uvedené v odst. 6 
a násl. tohoto článku smlouvy.

4. Prodávající prohlašuje, že záruka se vztahuje na každého dalšího vlastníka zboží 
dodaného dle této smlouvy, a to v plném rozsahu až do skončení záruční doby.

pro svou ekonomickou činnost, ale výlučně pro účely související s jeho činností při výkonu 
veřejné správy, při níž se nepovažuje za osobu povinnou k dani (viz § 5 odst. 3 zákona 
o DPH). Z uvedeného důvodu se na plnění, podléhá-li režimu přenesení daňové 
povinnosti dle příslušných ustanovení uvedeného zákona, tento daňový režim nevztahuje 
a prodávajícím, je-li plátcem DPH, bude vystavena faktura za zdanitelné plnění včetně 
daně z přidané hodnoty.

7. Je-li prodávající plátcem DPH, kupující uplatní institut zvláštního způsobu zajištění daně 
dle § 109a zákona o DPH a hodnotu plnění odpovídající dani z přidané hodnoty uvedené 
na faktuře uhradí v termínu splatnosti této faktury stanoveném dle smlouvy přímo na 
osobní depozitní účet prodávajícího vedený u místně příslušného správce daně v případě, 
že
a) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění zveřejněn v aplikaci „Registr 

plátců DPH" jako nespolehlivý plátce, nebo
b) prodávající bude ke dni uskutečnění zdanitelného plnění v insolvenčním řízení, nebo
c) bankovní účet prodávajícího určený k úhradě plnění uvedený na faktuře nebude 

správcem daně zveřejněn v aplikaci „Registr plátců DPH".

Kupující nenese odpovědnost za případné penále a jiné postihy vyměřené či stanovené 
správcem daně prodávajícímu v souvislosti s potenciálně pozdní úhradou DPH, tj. po datu 
splatnosti této daně.

Práva z vadného plnění
5. Kupující má právo z vadného plnění z vad, které má zboží při převzetí kupujícím, byť se 

vada projeví až později. Kupující má právo z vadného plnění také z vad vzniklých 
po převzetí zboží kupujícím, pokud je prodávající způsobil porušením své povinnosti. 
Projeví-li se vada v průběhu 6 měsíců od převzetí zboží kupujícím, má se zato, že dodaná 
věc byla vadná již při převzetí.

6. Vady zboží dle odst. 5 tohoto článku smlouvy a vady, které se projeví během záruční 
doby, budou prodávajícím odstraněny bezplatně.

7. Veškeré vady zboží je kupující povinen uplatnit u prodávajícího bez zbytečného odkladu 
poté, kdy vadu zjistil, a to formou písemného oznámení (popř. faxem nebo e-mailem), 
obsahujícím co nejpodrobnější specifikaci zjištěné vady. Kupující bude vady zboží 
oznamovat na:

• faxové číslo:



6

1. Tato smlouva zaniká:
a) písemnou dohodou smluvních stran,
b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní 

stranou, s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména

XII.
Zánik smlouvy

neodevzdání zboží kupujícímu ve stanovené době plnění,
pokud má zboží vady, které je činí neupotřebitelným nebo nemá vlastnosti, které 
si kupující vymínil nebo o kterých ho prodávající ujistil,
nedodržení smluvních ujednání o záruce za jakost nebo o právech z vadného 
plnění,
neuhrazení kupní ceny kupujícím po druhé výzvě prodávajícího k uhrazení dlužné 
částky, přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první

e-mail: zkd@zkdesign.cz

adresu: Osvoboditelů 355, 747 64 Velká Polom

• do datové schránky: 62bg58q

8. Kupující má právo na odstranění vady dodáním nové věci nebo opravou; je-li vadné 
plnění podstatným porušením smlouvy, má také právo od smlouvy odstoupit. Právo volby 
plnění má kupující.

9. Servis za účelem odstraňování vad bude probíhat v místech instalace zboží, tj. 
u kupujícího. V případě výměny nebo opravy v servisním středisku prodávajícího nebo 
autorizovaném servisním středisku výrobce zabezpečí prodávající bezplatně dopravu 
vadného zboží od kupujícího do servisu a dopravu opraveného nebo vyměněného zboží 
zpět ke kupujícímu.

10. Odstranění vady musí být provedeno do 10 dnů od oznámení této vady prodávajícímu, 
pokud se smluvní strany v konkrétním případě nedohodnou písemně jinak.

11. V případě výměny vadného zboží začíná na vyměněné zboží běžet nová záruční doba 
v délce dle odst. 1 tohoto článku smlouvy.

12. Prodávající je povinen uhradit kupujícímu škodu, která mu vznikla vadným plněním, a to 
v plné výši. Prodávající rovněž kupujícímu uhradí náklady vzniklé při uplatňování práv 
z vadného plnění.

XI.
Sankce

1. Neodevzdá-li prodávající kupujícímu zboží ve lhůtě uvedené v čl. V odst. 2 této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2% z kupní ceny bez DPH uvedené 
v čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení.

2. Pokud prodávající neodstraní vadu zboží ve lhůtě uvedené v čl. X odst. 10 této smlouvy, 
je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 2 % z kupní ceny bez DPH podle 
čl. IV odst. 1 této smlouvy, a to za každý započatý den prodlení až do odstranění vady,

3. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny sjednávají smluvní strany úrok z prodlení 
ve výši stanovené občanskoprávními předpisy.

4. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou lze vymáhat 
samostatně vedle smluvní pokuty, a to v plné výši.

mailto:zkd%40zkdesign.cz


7

výzvy.

2. Kupující je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech:
a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že prodávající je v úpadku ve smyslu 

zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);

b) podá-li prodávající sám na sebe insolvenční návrh.

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení 
smluvní pokuty ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy.

4. Pro účely této smlouvy se pod pojmem „bez zbytečného odkladu" dle § 2002 občanského 
zákoníku rozumí „nejpozději do 3 týdnů".

XIII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem 
návrhu smlouvy dojde druhé smluvní straně, nestanoví-li zákon č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„zákon o registru smluv"), jinak. V takovém případě nabývá smlouva účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv.

2. Doplňování nebo změnu této smlouvy lze provádět jen se souhlasem obou smluvních 
stran, a to pouze formou písemných, postupně číslovaných a takto označených dodatků.

3. Prodávající nemůže bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti plynoucí 
z této smlouvy třetí osobě.

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, z nichž kupující 
obdrží 1 a prodávající 1.

5. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně 
a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly 
o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.

6. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tuto smlouvu vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona o registru smluv, provede uveřejnění v souladu se 
zákonem Moravskoslezský kraj.

7. V případě, že tato smlouva nebude uveřejněna dle předchozího odstavce, bere 
prodávající na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že smlouva včetně příloh a případných 
dodatků bude zveřejněna na oficiálních webových stránkách Moravskoslezského kraje. 
Smlouva bude zveřejněna po anonymizaci provedené v souladu se zákonem 
č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů.



V Ostravě dne Ve Velké Polomí dne 21.10.2019

Sy^náziurniOstrava-Hrabůvk8,

z/

/
Mgr. Šárka Staníčkové Ing. Petr Zděblo,

Ing. Radim Kašing

8

A
[V

za prodávajícího

8. Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy:

Příloha č. 1: Technická specifikace

<// 10. LoW

uřispěvková organizace 
Františka Hajdy142®/?fyl,. 

. OSTRAVA-HRABUVKA 
_ ' li*- 00842745

zal kupujícího

/

a.s.

Osvoboditelů 355, DIČ' CZ25864068
7 4 7 6 4 VE! ' > 'OLOM



Gymnázium Hrabůvka

TECHNICKÁ SPECIFIKACE

„ŠATNÍ SKŘÍŇKY“

Investor:

Zpracovatel: ZK Design a.s.

Vypracoval: Ing. Petr Adamus, MBA

Gymnázium, Ostrava-Hrabůvka, příspěvková organizace
Františka Hajdy 1429/34
Ostrava - Hrabůvka



Gymnázium Hrabůvka

TECHNICKÁ SPECIFIKACE NÁBYTKU

ÚVOD

OBSAH

SPECIFIKACE NÁBYTKU

Návrh interiéru šatny vybavením skříňkami vychází z požadavků investora a budoucího 
uživatele. Předmětem návrhu interiéru je vybavení prostoru nábytkem, z hlediska požadavků 
funkčnosti a estetiky, nebudou prováděny žádné stavební úpravy.

Zadání díla je uspořádáno ve smyslu a v členění systémového funkcionálního popisu. Jsou 
zde popsány hlavně požadovaná užívání a funkce resp. z toho vyplývající nebo požadované 
povrchové úpravy a materiály. Společně s údaji o konstrukčním typu, nábytkových dílech, 
materiálech interiéru a rozměrech platí za popsaný i postup zhotovitele až po hotový výkon 
podle uznávaných pravidel techniky a zákonných a úředních předpisů. Jestliže obsahuje 
zadání díla dle názoru nabízejícího zhotovitele nejasnosti, které mohou ovlivnit tvorbu ceny, 
musí na to nabízející zhotovitel písemně upozornit před podpisem smlouvy s objednavatelem. 
Veškerá fotografická vyobrazení ve specifikaci dodávky jsou pouze orientační, nemají vazbu 
na žádný konkrétní prvek určitého výrobce. Dodavatel může v rámci nabídky zahrnout do 
kalkulace obdobný výrobek, jehož parametry odpovídají popsaným vlastnostem.
Změny, doplnění a doplňkové konstrukce, podmíněné:

■ oborovými technickými pravidly
• výrobními postupy
považované zhotovitelem za důležité, je nutné zohlednit a písemně na ně v nabídce upozornit. 
Celé dílo musí být zhotoveno tak, aby byla dosažena maximální hospodárnost v poměru 
investičních nákladů k provozním nákladům.
Dodávka šatních skříní je členěna na následující soubory dodávaných prvků interiéru. Každý 
jednotlivý soubor obsahuje přesnou dílčí specifikaci prvků a konstrukcí pro zřetelný popis 
tvaru, funkce, barvy a kvality, trvanlivosti dodávaného prvku.

Pokud jsou kdekoliv v projektové dokumentaci, rozpočtech nebo v těchto technických 
podmínkách použity požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy nebo jména a 
příjmem, specifická označení zboží a služeb, které platí pro určitou osobu, případně její 
organizační složku, patenty na vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné známky 
nebo označení původu, je tak učiněno pouze z důvodu upřesnění a přiblížení technických 
parametrů, kvality projektovaných prvků a navrhovaných řešení a estetického standardu. 
Tyto odkazy, názvy a označení jsou nezávazné a zadavatel v souladu s ustanovením Zákona 
č.134/2016 Sb. O zadávání veřejných zakázek umožňuje použití i jiných, kvalitativně a 
technicky obdobných řešení a toto nebude důvodem k odmítnutí nabídky.

Nábytek pro interiér v provedení LTD dle níže uvedených norem musí splňovat:
la. Nábytek musí splňovat na provedení emisní limit volného formaldehydu (20pg/m3 ) 

stanovené Směrnicí č. 12-2006 pro propůjčení ochranné známky Aglomerované materiály 
na bázi dřeva a výrobky z nich.

lb. Nábytek musí splňovat požadavky na koncentrace organických sloučenin podle vyhlášky 
č.6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických 
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb.
Požadovaný výsledek: splňuje



Gymnázium Hrabůvka

2b. ČSN EN 527-3 - Mechanické a bezpečnostní požadavky pro skříň:

Dřevotřísková deska plošně lisovaná s povrchovou úpravou - laminace dekorativní folií.

2c. ČSN EN 1727 - Mechanické a bezpečnostní požadavky pro nábytek úložný:
■ Zabezpečení zásuvky
■ Zabezpečení polic proti vypadnutí
• Pevnost podpěr polic

Pevnost dveří s vertikální osou otáčení
• Otevření zásuvky dynamicky

2a. ČSN EN 1730 - Mechanické a bezpečnostní požadavky skříň:
• Pevnost horizontálním statickým zatížením
■ Pevnost vertikálním statickým zatížením
• Trvanlivost horizontálním zatěžováním
■ Trvanlivost vertikálním zatěžováním

Pevnost konstrukce rázem
• Stabilita

Pevnost horizontálním statickým zatížením 
Pevnost vertikálním statickým zatížením 
Trvanlivost horizontálním zatěžováním
Trvanlivost vertikálním zatěžováním
Zkouška pádem
Stabilita

Vzhled povrchu materiálu, jeho struktura, odstín, čistota bude vždy stejná a bezvadná na 
všech nábytkových dílcích bez výjimky. LTD deska bude povrchově řešena s imitací 
struktury dřeva, není přípustné použití hladkého povrchu.

Základní konstrukční materiál volně stojícího nábytku (dále jen LTD):
Laminovaná dřevotřísková deska v tloušťce 18 a 25 mm - používaná zkratka výrobku - LTD. 
Materiál bude alternativně dle požadavků výkresové dokumentace vrstven do požadované 
tloušťky. Použitá tloušťka je specifikována vždy ve výkrese jednotlivých prvků nábytku. 
Jedná se o povrchově upravenou třískovou nebo vláknitou desku. Povrchová úprava vzniká 
nalisování m dekorativního papíru impregnovaného aminoplastickými pryskyřicemi. 
Povrchová vrstva laminátu s dekorativním povrchem a definovanou strukturou povrchu je 
odolná vůči krátkodobému působení vody, zvýšené teplotě a chemikáliím používaným v 
domácnosti. Povrch je snadno omyvatelný a bez zápachu. Laminované desky jsou určeny pro 
vnitřní vybavení a nábytek, pro použití v suchém prostředí. Desky jsou hygienicky 
nezávadné, emisí uvolnitelného formaldehydu splňují kritéria emisní třídy El. Vlastnosti 
nosných desek odpovídají požadavkům EN 312-3 pro třískové desky a EN 622-1 a EN 622-5 
pro vláknité desky, technické požadavky na laminované d esky jsou specifikovány PN 49 
2628 pro třískové desky a PN 49 2629 pro vláknité desky. Při řezání a zpracování LTD není 
přípustné jakékoli otřepení hran, nebo nepřesnosti ve formátování materiálu. Spoje budou 
provedeny jako těsné bez mezer větších než 0,1 mm.



Gymnázium Hrabůvka

5. Související normy
ČSN EN 14322 - Laminované desky na bázi dřeva - Požadavky

1. Identifikace výrobku
Jedná se o desky z třísek, pojených močovino-formaldehydovou pryskyřicí, plošně lisované, 
s povrchovou úpravou laminováním dekorativní folií. Tyto desky jsou určeny hlavně pro 
nábytkářský průmysl a k finální úpravě interiéru. Nejsou vhodné do vlhkého prostředí.

4. Pokyny pro přepravu a skladování
4.1. Přeprava
• železničními vagony, určenými pro tento druh přepravy (uzavřené a zajištěné proti 
povětrnostním vlivům), Zboží je ve vagonech zajištěno proti poškození pohyblivou přepážkou 
a kurtováním.
■ kamiony. Zboží je chráněno proti povětrnostním vlivům plachto váním a proti poškození při 
posunu kurtováním.
4.2. Skladování
Skladování v suchém a větraném prostoru při optimální vlhkosti vzduchu 40- 65 %. 
Jednotlivé balíky desek musí být proloženy, spodní balík by mel být uložen minimálně 10 cm 
nad podlahou.

2. Informace o složení
2.1. Složení dřevotřískové desky (uvedeno v kg/1 m3 DTD) dřevní hmota - 600 - 640 kg atro
- listnaté 10%, jehličnaté 90% močovino-formaldehydová pryskyřice - 50 - 65 kg (sušina) 
parafin - 2,5 - 3 kg
tužidlo - nitrát amonný - 1,2 kg (sušina) voda - 35 1
Spotřeba surovin se pohybuje podle jednotlivých tloušťkových tříd desek.
Desky používané k laminování musí vyhovovat požadavkům normy ČSN EN 312. 2.2. 
Impregnované papíry (plošná hmotnost papíru před impregnací 70-100 g/m2 + 4 g/ m2)
- nános pryskyřic 90-110% + 5%
- tekavé podíly 6,0 - 7,5 %
Impregnované papíry se vyrábějí impregnací dekoračních, podkladových nebo speciálních 
papíru vhodnými typy vodných roztoku aminoplastických pryskyřic (močovino- 
formaldehydové a modifikované melamin-formaldehydové pryskyřice).

3. Informace o vlastnostech
3.1. Požadavky na všeobecné vlastnosti
Laminované desky musí odpovídat svými vlastnostmi všeobecným požadavkům obsaženým 
v tabulce č. 1 v ČSN EN 14322.
3.2. Mechanicko-fyzikální vlastnosti - stanovení po dle požadavku ČSN EN 14322 pevnost v 
tahu kolmo na plochu desky - rozlupčivost
3.3. Požadavky na technické vlastnosti - technické vlastnosti se týkají laminovaného povrchu 
desek - ČSN EN 14322 - způsob provedení zkoušek podle ČSN EN 438-2
3.4. Hygienické požadavky
Směrnice DiBt 100 - „Směrnice o klasifikaci a kontrole desek na bázi dřeva podle úniku 
formaldehydu“.
3.5. Požární vlastnosti
Podle reakce na oheň je výrobek klasifikován do třídy D. Jeho doplňková klasifikace podle 
tvorby kouře s a podle plamene hořících částic dO. Úprava vyjádření klasifikace je D-sl,d0. 
Index šíření plamene 56,7 mm/min.



Gymnázium Hrabůvka

Korpusy a dvířka budou v provedení LTD dle níže uvedených norem splňovat:

Hrana LTD bude provedena z ABS hran a to vždy v dekoru plošného materiálu LTD.

Vzhled povrchu materiálu, jeho struktura, odstín, čistota bude vždy stejná a bezvadná na 
všech nábytkových dílcích bez výjimky.

K aplikaci hran na dvířkách bude použita technologie standardní lepení hran EVA 
lepidlem (vodovzdornost, tenčí spáry, vysoká přilnavost). Na ostatní hrany bude 
použita standardní technologie běžného lepení tavným lepidlem EVA. Všechny hrany 
budou lepeny strojově.

ČSN EN 312 - Třískové desky - Požadavky na desky pro vnitřní vybavení (včetně nábytku) 
pro použití v suchém prost ředí
ČSN EN 310 - Stanovení modulu pružnosti v ohybu a pevnosti v ohybu CSN EN 311 - 
Přídržnost povrchových vrstev třískových desek
ČSN EN 317 - Stanovení bobtnání po uložení ve vodě
ČSN EN 318 - Stanovení rozměrových změn v závislosti na změnách relativní vlhkosti 
vzduchu
ČSN EN 319 - Stanovení pevnosti v tahu kolmo na rovinu desky CSN EN 322 - Zjišťování 
vlhkosti
ČSN EN 323 - Zjišťování hustoty
ČSN EN 438-2 - Dekorativní vysokotlaké lamináty (HPL) - Desky na bázi termosetických 
pryskyřic - Část 2: Stanovení vlastností
ČSN 29 9030 - Manipulace a skladování

Laminovaná dřevotřísková deska v ti. 18 a 25 mm - používaná zkratka výrobku - LTD. 
Materiál bude alternativně dle požadavků vrstven do požadované tloušťky. Jedná se o 
povrchově upravenou třískovou nebo vláknitou desku. Povrchová úprava vzniká nalisováním 
dekorativního papíru impregnovaného aminoplastickými pryskyřicemi. Povrchová vrstva 
laminátu s dekorativním povrchem a definovanou strukturou povrchu je odolná vůči 
krátkodobému působení vody, zvýšené teplotě a chemikáliím používaným v domácnosti. 
Povrch je snadno omyvatelný a bez zápachu. Laminované desky jsou určeny pro vnitřní 
vybavení a nábytek, pro použití v suchém prostředí. Desky jsou hygienicky nezávadné, emisí 
uvolnitelného formaldehydu splňují kritéria emisní třídy El. Vlastnosti nosných desek 
odpovídají požadavkům EN 312-3 pro třískové desky a EN 622-1 a EN 622-5 pro vláknité 
desky, technické požadavky na laminované desky jsou specifikovány PN 49 2628 pro 
třískové desky a PN 49 2629 pro vláknité desky. Při řezání a zpracování LTD není přípustné 
jakékoli otřepení hran, nebo nepřesnosti ve formátování materiálu. Spoje budou provedeny 
jako těsné bez mezer větších než 0,lm.

la. Nábytek splňuje na provedení LTD emisní limit volného formaldehyd (20pg/m3) 
stanovené směrnicí č. 12-2006 pro propůjčení ochranné známky Aglomerované materiály 
na bázi dřeva a výrobky z nich.

lb. Nábytek splňuje požadavky na koncentrace organických sloučenin podle vyhlášky 
č.6/2003 Sb., kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzikálních a biologických 
ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb.



Gymnázium Hrabůvka

Spojování LTD:

Záda skříňových prvků:

Polonaložené dveře
Dvoje dveře jsou před mezistěnou skřínky.
Potřebná mezera se nachází mezi nimi.
Rozměr potřebný pro naložení dveří je tím redukován.
Používají se vyhnuté závěsy.
Vyhnutí 9,5 mm

Naložené dveře
Dveře jsou umístěny před bokem korpusu a po stranách zůstává pouze mezera, která 
představuje prostor, nutný pro bezpečné otevření dveří.
Vyhnutí 0 mm

Spojování bude řešeno pomocí kolíkování nebo lamelování. Počet kolíků je dán výrobcem pro 
bezvadné spojení dvou plošných materiálů mezi sebou. Vzdálenosti kolíkových spojů bude 
prováděna pomocí šablon pro vrtání kolíkových děr. Lamelování je povoleno, požadována 
pevnost a soudržnost daná kolíkovými spoji. Velikost lamel musí odpovídat charakteru 
zatížení spoje, tloušťce plošného LTD materiálu. Veškeré spoje budou lepené bez výjimky. 
Lepidlo bude voleno v závislosti nepoužitém deskovém materiálu. Lepidlo nesmí vytékat ze 
spár a ovlivnit kvalitu pohledových ploch. Dřevěné kolíky jsou v ČR normovány podnikovou 
normou PN 49 3148. V nábytku budou použity kolíky do průměru 8mm, max. velikost 
8X35mm. Délka kolíku bude však nejméně 3X tl. deskového materiálu. Je možná spojovací 
alternativa pomocí plastových rovných, nebo úhlových kolíků. Není povoleno použití vrutů 
nebo jiných spojovacích materiálů, s přiznanou nebo hlavou krytou maskovací 
krytkou!! Spojování plošné deskového materiálu do vrstev bude provedeno lepením a 
kolíkováním opět bez použití viditelných šroubových spojů!! Pokud je u výrobku uveden 
požadavek na demontovatelné spoje, budou tyto řešeny pomocí vhodných spojovacích 
prostředků jako lichoběžníkové spojky, excentrické spojovací kování, spojovací šrouby 
korpusů, spojovací šrouby s válečkovou maticí, malé excentrické spojky. Jiné demontovatelné 
spoje nebudou přípustné.

Přebytek lepidla ze spáry, znečištění LTD lepidlem, odchlipování ABS hrany a obdobné 
defekty budou nepřípustné.
- U korpusů skříněk uzavřených dvířky budou boční hrany, přední hrana půdy, dna, hrana 
vnitřních polic a zásuvek olepeny ABS hranou v min. tl. 0,5 mm
- U korpusů skříněk otevřených budou boční hrany, přední hrana půdy, dna, hrana vnitřních 
polic a dvířka olepeny ABS hranou v min. tl. 2 mm, která bude zakulacena v poloměru R2.

Materiál zad bude - záda plná - LTD tl. min. 8 mm v odstínu použitého materiálu korpusu 
skříně. Záda budou vsazena do konstrukce z LTD do vyfrézované drážky k zajištění 
trvanlivosti a funkčnosti propojení konstrukce se zádovou výplní. Minimální požadované 
vlastnosti materiálu:
Plošná tolerance: 2mm/m, pevnost v ohybu: 23 N/mm2, vlhkost: 4-6 %, formaldehyd: max. 8 
mg/100g, hustota: 770kg/m3, tolerance tloušťky: ±0,2mm, obsah písku: max 0,05%



Gymnázium Hrabůvka

Policové kolíky:

Technický popis šatních skříněk:

Troj-skříňka

Zámky šatních skříněk:
Na uzamykání dveří budou použity cylindrické zámky se 2 klíči. Také bude dodán generální 
klíč pro otevření všech typů cylindrických zámků.

Počet závěsů na dveřích:
Rozhodujícími faktory pro počet závěsů na dveřích jsou hmotnost, šířka dveří, výška dveří 
a kvalita materiálu dveří. V praxi jsou tyto faktory velmi variabilní případ od případu. V 
případě pochybností se doporučuje vyzkoušení. Z důvodu stability se rozteč mezi závěsy 
doporučuje co největší.

Rozměry 3-skříněk š=760 mm x hl=388 mm x v=1861 mm
Nosný spodní sokl skříně je vyrobený z kovu s prolisovanými otvory pro větrání a možnost 
prokapání vody a nečistot z bot. V každé skříňce je 70 ks prolisovaných otvorů, osová 
vzdálenost 30 mm.
Spodní sokl je vyrobený z jednoho kusu plechu s minimálními svary (pouze pojišťovací 
spoje). Hrany soklu jsou zaoblené bez ostrých hran a rohů (z důvodu bezpečnosti). Na kovové 
konstrukci jsou stavitelné nožky krektifikaci (eliminaci nerovnosti podlahy). Sokl je opatřen 
povrchovou práškovou barvou - komaxit, barevnost dle stupnice RAL.
Na pravém a levém boku soklu je odskok šíře 18 mm, výšky 40 mm pro posazení korpusu 
skříně (boky skříně).
Rozměry soklu: 760 x 355 x 155 mm (š x h x v)



Gymnázium Hrabůvka

Materiál: plech tl. min. 1,5 mm

Pro aplikaci hran bude použito technologie standardní nalepování ABS hran s přednanesenou 
polymerovou funkční vrstvou barevně shodnou s barvou hran!!!

Přebytek lepidla ze spáry, znečištění LTD lepidlem, odchlipování ABS hrany a obdobné 
defekty jsou nepřípustné a jsou důvodem pro reklamaci a odmítnutí výrobku.
Přípustné jsou rovněž ABS hrany lepené za použití PUR lepidla v odstínu LTD a ABS hrany. 
- U skříňového nábytku jsou boční hrany dveří a přední hrana půdy olepeny ABS hranou tl. 2 
mm, která je zakulacena R2, ostatní hrany jsou olepeny ABS hranou tl. 0,5 mm.

Závěsy dvířek;
Závěsy dvířek z LTD - designové provedení, materiál zinkový odlitek, montáž do LTD na 
vrut, přítah dvířek pomocí pružiny, polohově nastavitelné ve 3 směrech pomocí excentru, 
montáž pomocí rychlomontážních podložek na clip systém. Úhel otevření dvířek 110 stupňů, 
(viz. Obrázek)
Tlumiče nesmí způsobovat nedovírání dvířek, nebo jejich trvalé odstávání.

Spojování LTD:
Spojování je řešeno kolíkováním nebo lamelováním. Počet kolíků je dán výrobcem pro 
bezvadné spojení dvou plošných materiálů mezi sebou. Vzdálenosti kolíkových spojů bude 
prováděna pomocí šablon pro vrtání kolíkových děr. Lamelování je povoleno, požadována 
pevnost a soudržnost daná kolíkovými spoji. Velikost lamel musí odpovídat charakteru 
zatížení spoje, tloušťce plošného LTD materiálu. Veškeré spoje budou lepené bez výjimky. 
Lepidlo bude voleno v závislosti nepoužitém deskovém materiálu. Lepidlo nesmí vytékat ze 
spár a ovlivnit kvalitu pohledových ploch. Dřevěné kolíky jsou v ČR normovány podnikovou 
normou PN 49 3148. V nábytku budou použity kolíky do průměru 8mm, max. velikost 8 x 
35mm. Je možná spojovací alternativa pomocí plastových rovných, nebo úhlových kolíků. 
Není povoleno použití vrutů nebo jiných spojovacích materiálů, s přiznanou nebo hlavou 
krytou maskovací krytkou!! Spojování plošné deskového materiálu do vrstev bude provedeno 
lepením a kolíkováním opět bez použití viditelných šroubových spojů!! Pokud je u výrobku 
uveden požadavek na demontovatelné spoje, budou tyto řešeny pomocí vhodných spojovacích 
prostředků jako lichoběžníkové spojky, excentrické spojovací kování, spojovací šrouby 
korpusů, spojovací šrouby s válečkovou maticí, malé excentrické spojky. Jiné demontovatelné 
spoje nejsou obecně přípustné.

Vybavení horní polička ve shodném odstínu dřeva BUK 381 PR, háčky na pověšení kabátů, 
bund.
Dřevěný (LTD) korpus šatní skříňky je spojen se spodním, plechovým soklem vruty 3,5 x 40 
mm (min. 6 ks) s půlkulatou hlavou, vnitřní kříž. Povrchová úprava vrutů - bílý zinek (chrom 
- nikl).
Skříňky budou číslovány polepem - fólie s UV odolností.

Vlastní skříň (korpus, dvířka, půda, vnitřní vybavení) je vyroben z LTD tl. 18 mm v odstínu 
dřeva BUK 381 PR. Záda skříně jsou plná, LTD tl. min. 8 mm umístěná v drážce.
Rozměry skříně 1736 x 760 x 388 mm (v x š x h)
Půda naložená, dno tvoří spodní plechový sokl skříně. V půdě každé skříně jsou osazeny 2 ks 
vzdušníků průměru 30 mm. Vzdušníky jsou pevně připevněny proti vytažení (vrut, hřebík, 
atd....)



Gymnázium Hrabůvka

Závěsy dvířek naložené Clip s excentrem / závěs polonaložený Clip s excentrem, naklapávací. 
Počet závěsů na dvířka - min 4ks.

Dvířka plná z LTD:
Materiál a tloušťka dvířek bude odpovídat základní specifikaci materiálu LTD.
Dveře jsou naložené, v horní části dvířek je výfréz 230 x 40 mm (š x h). Výfréz je zakryt 
plechovou větrací mřížkou rozměru 292 x 50 x 19 mm (š x v x h).
Plechová větrací mřížka - provedení z plechu tl. 1,5 mm - výsek + 2 x ohyb - tvar „U“. 
Z každé strany jsou vysekány oválné otvory - drážky (9 ks), rozměry 30 x 6,5 mm, díry - 2ks, 
průměru 4 mm pro připevnění větrací mřížky ke dřevěnému dílu dvířek. Otevřené rohy na 
plechových mřížkách jsou opatřeny rádiusem R 10.
Vyhnutí dvířek 0 mm
Ve dvířkách je vyfrézovaná díra pro připevnění cylindrického zámku. Dvířka jsou po obvodu 
opatřena ABS hranou tl. 2 mm, rádius R2.



půda 388
760

■QG- I' 1 100 G 0 0 0 D 0 Q]
306oc

i
d LIL

226226226 i

1Qcc
e^i
CMr-

oo
o 54 . 54Ua□

1ccc
I

306

i

)ty i i
1cc3C11

i1
ug

*ř?
příčka, podnož 355

trhací
bok 366

to
ff

O ooo o
\ v
\p^ěir,

MG
cg

oo oo
CG

wtoto1L

kusů : položka :Vypracoval: BuganskýZKDesign a.s. Datum 17.9.2019
Místnost:Název: šatní trojskříň

ZA: VP:

iT

QC I o ! 
21

m

Osvoboditelů 355
747 64 Velká Polom

Tel: 553 770 252 
Fax: 553 770 256

o
oo

•Gt-

MG

CM

r-i

ABS 22/2,0 - dvířka dokola, půda zepředu 
ABS 22/0,5 - viditelné hrany

EF

Q 30

MG

MG
MG
O'

li)t
9 I.

4

lot

£
4iiiiri
skrz

o
i o

CG í 
O' i
r-1:

GG-

OO 

r-
^4 
O
£

Oo
CM

O |
MG lII

T

závěs naložený Hafete Clip s excentrem (2+2 bez dotahu)
závěs polonaložený Hafele Clip s excentrem (2+2 bez dotahu)
stolový zámek
háček na oblečení chromový
vzdušník plastový kulatý béžový 035mm Demos 153458
kovová větrací mřížka v horní části dvířek - povrchová ochrana v barvě 
RAL
kovová podnož s rektifikací a s větráním ve dně skříně - povrchová 
ochrana v barvě RAL

Materiály + kování:
korpus:
DTD-L 18/Buk 381/PR - Kronospan 
záda:
DTD-L 10/Buk 381/PR - Kronospan

53i

J—

lOii 0 CO E OGGJ

C

O 

>N 
<tí 
”5
> 
ctí 

"O
N

1 171

I

i

A—
\ y 
\ nxt 

\


